
Městský úřad Nový Jičín 
Odbor životního prostředí 

 

 
 
Váš dopis zn.: POD/15371/221/122.3VHP551  

Ze dne: 16.8.2021  

Naše č.j.: OŽP/89705/2021/HSch Adresát: 

Spis. značka: OŽP/89705/2021/HSch dle rozdělovníku 

   

Vyřizuje: Ing. Hana Schillerová  

Pracoviště: Masarykovo nám. 1/1  

Telefon: +420 556 768 312  

Mobil:   

   

Datum: 16.9.2021  

 
 

ADRESA 

Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 

ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 

facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

Oprava stupně a odběrného objektu na VT Sedlnice v ř.km 3,128 v k.ú. Sedlnice – 
posouzení zásahu do významných krajinných prvků podle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny (v platném znění) 
 

R o z h o d n u t í 
 

Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody věcně a místně 
příslušný podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v 
platném znění, dále jen „zákon“), na základě podané žádosti ze dne 16.8.2021, předložených a 
doplněných podkladových materiálů a posouzení vlivu připravovaného záměru na zájmy ochrany 
přírody a krajiny vydává žadateli, kterým je Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Ostrava, 
Varenská 49, 701 26, podle § 4 odst. 2 zákona  
 

s o u h l a s n é   z á v a z n é   s t a n o v i s k o 
 

k provedení zásahu do významných krajinných prvků (vodního toku Sedlnice a údolní nivy vodního 
toku) na pozemcích parc. č. 2640/2, 1533/82, 1010/4, 1010/2, 1015/12 v k.ú. Sedlnice v souvislosti 
se záměrem provést udržovací práce spočívající v opravě stávajícího stupně a odběrného objektu 
v ř.km 3,128 toku.  
 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů je žadatel (viz výše). Obec Sedlnice je účastníkem řízení na základě § 71 
odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Vodní toky a údolní nivy jsou významnými krajinnými prvky (VKP) podle § 3 odst. 1 písm. b) 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Jejich ochrana před poškozováním a ničením je podložena 
ustanovením § 4 odst. 2 zákona, podle něhož je v případech, kdy může dojít k ohrožení nebo 
oslabení ekologicko-stabilizační funkce VKP či ohrožení jejich obnovy, nezbytné závazné 
stanovisko orgánu ochrany přírody. Vstup do toku související s plánovanými udržovacími pracemi 
byl vyhodnocen jako zásah, který ovlivňuje funkci VKP, proto bylo zahájeno správní řízení podle § 
4 odst. 2 zákona, neboť s příslušným vodoprávním úřadem je věc projednávána formou ohlášení 
udržovacích prací a na úkon orgánu ochrany přírody nenavazuje další řízení jiného správního 
orgánu. Výsledkem řízení je tedy závazné stanovisko k zásahu orgánu ochrany přírody do VKP 
vydané správním rozhodnutím. 
 

Vodní tok s údolní nivou včetně břehových a doprovodných porostů je v evidenci oddělení ochrany 
přírody, lesnictví a myslivosti a územně analytických podkladech ORP Nový Jičín zaznamenán pod 
č. 230 Potok Sedlnice. Orgánu ochrany přírody je situace v dotčené lokalitě známá z vlastní 



Č.j. OŽP/89705/2021/HSch 

správní činnosti a k žádosti byly přiloženy podklady umožňující posouzení věci a vyhodnocení vlivu 
záměru na ochranu přírody a krajiny. Předmětem udržovacích prací je oprava stávajícího 
vzdouvacího a odběrného objektu, kdy nový stupeň bude srubové konstrukce se záhozem 
z lomového kamene nad objektem a stabilizací balvanitým skluzem v podjezí. Odběrný objekt 
bude po odstranění zborcené trubní propusti z betonových trub a jejich nahrazením novými osazen 
na vtoku tabulovými, ručně ovládanými uzávěry. V rámci udržovacích prací bude k zajištění 
přístupu na stavbu odstraněno 40 m2 dřevin rostoucích mimo les, které jsou součástí břehového 
porostu (druhové složení lípa, třešeň, bez). Předpokládanou dobou realizace dle návrhu je období 
09/2021 až 12/2022. 
 

Orgán ochrany přírody uvědomil na základě podané žádosti o zahájení řízení známé účastníky 
včetně spolku s hlavním posláním ochrany přírody a krajiny (č.j. OŽP/91307/2021 ze dne 
23.8.2021). Ke dni vydání rozhodnutí nebylo využito oprávnění účastníků ve smyslu správního 
řádu, nebyly vzneseny námitky ani připomínky. Záměr byl vyhodnocen jako realizovatelný podle 
předloženého návrhu, protože se jedná o pouze dočasné snížení ekologicko-stabilizační funkce 
VKP po dobu stavby a do obnovení odstraňovaného porostu. Nedojde ke zničení ani poškození 
VKP, na místě plánovaného kácení nebude dále znemožněno pěstování břehového porostu 
v odpovídajícím rozsahu. Ve strojích pohybujících se v korytě budou ekologické náplně a na 
spodním konci stavby bude proti případnému úniku zajištění nornou stěnou.  
 

Práce v toku je nutno provést s ohledem na rybí obsádku, a to ve spolupráci s místní organizací 
Českého rybářského svazu. Ochrana zvláště chráněných druhů živočichů v toku je zajištěna 
projednáním záměru s příslušným orgánem ochrany přírody, kterým je Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje. Negativní ovlivnění dalších zájmů v působnosti zdejšího odboru 
životního prostředí (jedná se zejména o krajinný ráz, obecnou ochranu rostlin a živočichů včetně 
volně žijících ptáků, památné stromy a územní systém ekologické stability na lokální úrovni) se 
nepředpokládá. K tomu je potřeba provést kácení porostu dřevin v období vegetačního klidu (§ 5 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Ochrana dřevin rostoucích mimo les je 
podložena ustanoveními § 7-9 zákona. 
 

Orgán ochrany přírody v rámci správního řízení přezkoumal předloženou žádost ve smyslu 
ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, jejichž posuzování zdejšímu správnímu orgánu 
přísluší, přičemž dospěl k závěru, že uskutečněním záměru nebudou ohroženy tímto zákonem 
chráněné veřejné zájmy. Protože nebyly shledány důvody bránící vydání souhlasného závazného 
stanoviska, lze záměr z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny realizovat. 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě podáním učiněným u 
odboru životního prostředí Městského úřadu Nový Jičín. V podaném odvolání se uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí či řízení, které mu předcházelo. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 
odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Ing. Hana Schillerová 
referentka veřejné správy 
otisk úředního razítka 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení (obdrží do vlastních rukou zástupce): 

1. Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Ostrava, Varenská 49, 701 26 
2. Obec Sedlnice, IČO 00298352, Sedlnice 109, 742 56 

 
Dále obdrží: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, Nový Jičín, Masarykovo 
náměstí 1/1, 741 01 


		Hana Schillerová
	2021-09-22T10:59:45+0200
	Městský úřad Nový Jičín
	Jsem autorem tohoto dokumentu




